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EĞİTİM 

GAR-IMISCOE Uluslararası Yaz Okulu: Göteburg Üniversitesi Küresel Göç Çalışmaları ve Göç 

Araştırmaları Derneği, Dr. Deniz Sert’in koordinatörlüğünde 9-14 Haziran 2019 tarihleri arasında göç 

çalışmaları alanında Avrupa'nın en büyük ağı olan IMISCOE’dan aldıkları fon ile IMISCOE Doktora 

Öğrencileri Yaz Okulu İstanbul 2019’u düzenledi. Tema olarak uyum ve entegrasyon meselelerinin 

teorik ve ampirik olarak ele alındığı programa farklı üniversitelerden gelen uluslararası doktora 

öğrencileri katıldı. Teorik tartışma/sunuş ve konferansların yanı sıra altı günlük bu programda saha 

gezileri de yapılmış hem mülteciler hem de mültecilerle çalışan kişi/kurumlar ziyaret edilmiştir.  

 

“Sosyal Uyum Eğitimi”: 21 Haziran 2019 tarihli tek günlük eğitimde eğitmenler Dr. Doğuş Şimşek ve 

Dr. Gülay U. Göksel entegrasyon kavramını tartışarak, farklı bağlamlarda nasıl anlamlandırılabileceğini 

ortaya koydular. Üç modülden oluşan bu eğitimde entegrasyon, sosyal uyum ve çok kültürlülük 

kavramları ve aralarındaki ilişki incelendi. Katılımcılara eğitim sonunda katılım sertifikası verildi. 

 

“Sosyal Ağ Analizi Eğitimi”: 21 Eylül 2019 tarihli tek günlük eğitimde Dr. Birge Elvan Erginli göç ̧

çalışmalarında sosyal sermaye, ağ eşitsizliği (network inequality), ağların mekânsal dağılımı gibi 

alanlarda yaygın olarak kullanılan sosyal ağ analizi eğitimi verdi. Üç modülden oluşan bu tek günlük 

eğitimin ardından katılımcılara katılımcı sertifikası verildi.  

 

 

ARAŞTIRMA 

 

Türkiye’de Göç Bağlamında Dayanıklılık, Çalışma ve Toplumsal Cinsiyet  

Literatür Taraması ve saha araştırması 

GAR üyeleri Dr. lhan Zeynep Karakılıç, Dr. Lülüfer Körükmez ve Dr. Cavidan Soykan tarafından 

gerçekleştirilen “Resilience, Work and Gender in the (Turkish) Migratory Context” [Türkiye’de Göç 

Bağlamında Dayanıklılık, Çalışma ve Toplumsal Cinsiyet] başlıklı literatür taraması, daha uzun soluklu 

bir araştırmanın ilk adımı olarak Mart 2019’da yayınlandı. Metnin İngilizcesine bu adresten 

erişebilirsiniz: 

https://gocarastirmalaridernegi.org/attachments/article/64/resilience-work-and-gender.pdf 

 

Bu taramanın ardından, GAR üyeleri Dr. İlhan Zeynep Karakılıç, Dr. Lülüfer Körükmez ve Dr. Didem 

Danış aynı adlı projenin saha araştırmasını Haziran-Ekim 2019 tarihleri arasında üç kentte (Mersin, 

Gaziantep ve İzmir) yürüttüler. Suriyeli göçmen/mülteci kadınların ekonomik pratiklerini ve bu 

pratiklerin kadınların dayanıklılığı ile ilişkisini inceledikleri saha çalışmasının ön bulguları Gaziantep 

ve İzmir’de sunuldu. Ana rapor 2020 Mart ayında bir konferansla tanıtılacak.  

https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/calismalar/arastirmalar/turkiye-de-goc-baglaminda-

dayaniklilik-calisma-ve-toplumsal-cinsiyet/145-calisma-toplumsal-cinsiyet-dayaniklilik-gaziantep-

calistayi 
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KONFERANS/ ATÖLYE/ SEMİNERLER 

 

Göç Üzerine Güncel Meseleler Seminerleri: Ekim 2017'den bu yana, IFEA - Fransız Anadolu 

Araştırmaları Enstitüsü'ndeki Göç ve Mobilite Çalışmaları Grubu (AmiMo) ile beraber her ay “Göç 

Üzerine Güncel Meseleler” başlıklı bir seminer dizisi düzenliyoruz. 2019 yılında boyunca Cezayir 

Toplantı Salonunda düzenlediğimiz seminerlerin listesi şöyledir:  

- Dr. Z. Selen Artan-Bayhan (31 Ocak 2019) – “Amerika’da İbadet: Türkiye Kökenli 

Göçmenlerin Dinsel Aidiyetlerinin Sınırları” 

- Timothy Reno (28 Şubat 2019) – “Refugee Management Between Turkey and Europe: Past 

vs. Present”  

- Dr. Souad Osseiran (28 Mart 2019) – “The Incorporation of Syrian Healthcare Professionals 

in Turkey: Temporal Horizons and Partial Integration” 

- Prof. Caroline Douki ve Prof. Stephane Beaud (25 Nisan 2019) – “Migrations: Perspectives 

Historiques et Approches Ethnographique” 

- Dr. Eda Elif Tibet (25 Ekim 2019) – “Müzikal Belgesel Filmlerle Göç: Yakın Karşılaşmalar 

ve Üçüncü Alan 

- Prof. Prem Kumar Rajaram (27 Kasım 2019) – “The Production of Surplus Populations: 

Forced Migrants, Coloniality and Racialised Capitalism” 

- Dr. Ela Gökalp Aras (26 Aralık 2019) – “Türkiye’de Değişen Sınır Yönetimi: Sınır 

Kentlerinden Yansımalar” 

 

Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden Türkiye’de Göç Araştırmaları Atölyesi: 3 Mayıs 2019’da 

Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) 

ortaklığıyla düzenlenen bu atölye çalışmasında Türkiye’de göç ve toplumsal cinsiyet alanında yapılan 

araştırmalar dinlendi, birbirleriyle ilişkilendirildi ve bu alanın hem bir araştırma gündemi olarak hem de 

kamusal duyarlılığa etkilerinin geliştirilmesi için ihtiyaç ve önceliklerin tartışılacağı bir platform 

oluşturuldu. Türkiye’deki göç çalışmaları alanında görece yeni olan toplumsal cinsiyet konusu interaktif 

bir biçimde irdelendi ve tartışıldı. Atölye İstanbul’da Cezayir Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. 

Atölyeye katılan bildiriler, Dr. Didem Danış ve Dr. Kristen Biehl’in editörlüğünde elektronik kitap 

formatında 2020 yılı bahar ayları için basıma hazırlanıyor. 

https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/etkinlikler/atolye-ve-konferanslar/56-toplumsal-cinsiyet-

perspektifinden-turkiye-de-goc-arastirmalari 

 

Uluslararası Göç, Emek ve Mekân Konferansı: Mersin'de MAYA Derneği ve IMIS (Osnabrück 

University, Almanya) ile ortaklaşa düzenlenen Uluslararası Göç, Emek ve Mekân Konferansı 13-15 

Eylül tarihlerinde gerçekleşti. Derneğimiz üyelerinden Dr. Cavidan Soykan, Dr. Didem Danış ve Dr. 

Lülüfer Körükmez'in katıldığı konferansa yurt içi ve yurt dışından pek çok bilim insanı Türkiye ve 

Almanya özelinde Suriyeli mültecilerin yaşadıkları benzer/farklı süreçler, karşılaştıkları ırkçı tutumlar, 

iş ve çalışmaya erişimleri/koşulları tartışıldı. Saha gezilerini de içeren konferans teorik tartışmalara 

pratik bir karşılık bulmada yardımcı oldu. https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/etkinlikler/atolye-

ve-konferanslar/79-international-conference-migration-work-and-space 
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https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/etkinlikler/atolye-ve-konferanslar/79-international-conference-migration-work-and-space
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YAYINLAR/MULTİMEDYA METARYALLERİ 

Kitap: Ricard Zapata-Barrero ve Evren Yalaz’ın editörlüğünde hazırlanmış kitap Türkçeye çevrildi ve 

GAR Kitaplık’ın ilk kitabı olarak “Avrupa Göç Araştırmalarında Nitel Çalışmalar” başlığıyla 2019 yılı 

haziran ayında yayımlandı. Çevirenler: Ayşecan Ay, Canan Coşkan, Funda Karapehlivan ve Zuhal 

Karagöz. Yayına hazırlayan: Eda Sevinin. Kitabın elektronik versiyonuna bu adresten ulaşabilirsiniz: 

https://gocarastirmalaridernegi.org/attachments/article/75/garkitaplik-tan-avrupa-goc-calismalarinda-

nitel-arastirmalar-adli-ilk-kitap-cikti.pdf  

 

Analizler: 2019 yazında İstanbul Valiliğinin, İstanbul'da kayıtlı olmayan Suriyelileri geri gönderme 

kararından sonra, GAR Göç Araştırmaları Derneği üyeleri olarak çeşitli mecralarda, mevcut duruma 

dair görüşlerimizi paylaştık. Dernek üyesi üç akademisyenin -Dr. Neva Övünç Öztürk, Dr. Doğuş 

Şimşek ve Selin Altunkaynak Vodina’nın- kendi uzmanlık alanlarında Türkiye'de bulunan Suriyeli 

nüfusla ilgili hazırladıkları tespit ve önerilerini dernek web sayfası üzerinden kamuoyuyla paylaştık. 

Türkiye'deki Suriyeli Mülteciler Bağlamında Tespit ve Öneriler: hukuki boyut, sosyal uyum ve sivil 

toplum başlıklarındaki kısa değerlendirmeleri şu linkte bulabilirsiniz: 

https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/yayinlar/tespitler-ve-oneriler  

 

Bülten: Belirli aralıklarla çıkardığımız bültenler, göç alanında akademik ve akademi dışındaki güncel 

çalışmaları (film, edebiyat, vs.) paylaşmayı amaçlıyor. Kariyerlerinin erken aşamalarında olan göç 

araştırmacıları ve bu alanı daha yakından tanımak isteyen kişiler için faydalı olacağını düşündüğümüz 

listeler hazırlanıyor. Elektronik bültenlerimize bu adreslerden ulaşılabilir:  

https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/yayinlar/bultenler 

 

Okuma listeleri: Gönüllümüz Alphan Akçin tarafından göçün alt dallarına odaklanan dokuz ayrı okuma 

listesi oluşturuldu. Göç ve sağlık, emek, entegrasyon, siyaset, medya, kadın, çocuk, eğitim ve hukuk 

başlıklı listelere şu linkten ulaşabilirsiniz. https://www.gocarastirmalaridernegi.org/tr/yayinlar/okuma-

listeleri?start=0 

  

Sosyal Medya: Hem dernek duyurularını hem de göç ve iltica alanındaki güncel gelişmeleri 

paylaştığımız Facebook ve Twitter hesaplarımız şöyledir: 

https://www.facebook.com/gar.dernek/ 

https://twitter.com/GAR_Dernek 

 

Ayrıca, göç konusunda ortak bir tartışma ve paylaşım platformu olan Göç Araştırmacıları Platformu 

grubu da GAR üyelerinin yürütücülüğünde altı binin üzerinden üyesiyle devam etmektedir. 

https://www.facebook.com/groups/1714193008816225/ 

 

İŞ BİRLİKLERİMİZ 

1) Fransız Anadolu Araştırmaları Enstitüsü 

(IFEA) 

2) Heinrich Böll Stiftung Derneği Türkiye 

Temsilciliği (HBSD) 

3) Kırkayak Kültür, Gaziantep 

4) Mersin Kültürhane 

5) SALT Galata 

6) Maya Derneği, Mersin 

7) SU Gender, Sabancı Üniversitesi 

8) IMIS (Osnabrück University, Almanya) 

9) Göteburg Üniversitesi Küresel Göç 

Çalışmaları, İsveç 
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